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VOLUME DOS RESERVATÓRIOS EM 10/06/2022 

 

Figura 1 - Volume dos reservatórios em 10/06/2022 

 Fonte: SEMAR-PI/ANA 

 
 

 

   EVOLUÇÃO DO VOLUME DOS RESERVATÓRIOS DO PIAUÍ EM 10 DE JUNHO (2019-2022) 

 

Figura 2. Evolução do volume dos reservatórios no Piauí em 10 de junho nos anos 2019, 2020, 2021 e 2022   

Fonte: ANA 
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CHUVA, NÍVEL E VAZÃO NA BACIA HIDROGRÁFICA DO RIO PARNAÍBA 

 

Chuva (mm)    
Código Nome  Data/Hora  Último 4h 8h 12h 24h 96h 

34060000 RIBEIRO GONÇALVES 10/06/2022 14:45 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

34070000 SÍTIO DO VELHO 10/06/2022 14:45 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

34080000 

FORMOSA DO URUÇUÍ 

PRETO 10/06/2022 14:45 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

34090000 FAZENDA BANDEIRA 10/06/2022 14:45 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

34233000 REDENÇÃO DO GURGUÉIA 10/06/2022 14:45 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

34251000 CRISTINO CASTRO II 10/06/2022 14:30 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

34270000 BARRA DO LANCE 10/06/2022 14:45 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

34340000 PONTE DA ITAUEIRA 10/06/2022 14:45 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

34471000 SANTA CRUZ DO PIAUÍ II 10/06/2022 15:00 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

34479000 FAZENDA TALHADA II 10/06/2022 14:45 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

34564000 SÃO JOÃO DO PIAUÍ 10/06/2022 15:15 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

34600000 FRANCISCO AYRES 10/06/2022 14:45 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

34660000 FAZENDA VENEZA 10/06/2022 14:45 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

34690000 TERESINA - CHESF 10/06/2022 14:45 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

34742000 BEBEDOURO 10/06/2022 15:00 0.8 0.8 0.8 0.8 0.8 0.8 

34750000 FAZENDA BOA ESPERANÇA 10/06/2022 14:45 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.2 

34770000 PRATA DO PIAUÍ 10/06/2022 14:15 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2.0 

34789000 FAZENDA CANTINHO II 10/06/2022 15:15 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

34800000 TERESINA - CEA 06/07/2019 09:00 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

34879500 LUZILÂNDIA 10/06/2022 14:30 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

34930000 FAZENDA ALEGRIA 10/06/2022 14:45 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.2 

34933000 PEDRA BRANCA 10/06/2022 14:45 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

34936000 PEDRINHAS 10/06/2022 14:45 0.0 0.0 0.0 0.2 0.2 8.8 

34940000 ESPERANTINA 10/06/2022 14:45 0.0 0.2 0.4 1.0 2.4 5.4 

34976000 PIRACURUCA 10/06/2022 14:45 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

34979000 SANGRADOURO 10/06/2022 15:15 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

34980000 TINGUIS 10/06/2022 14:45 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.6 
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Vazão (m³/s) 

Código Nome  Data/Hora Último 4h 8h 12h 24h 96h 

34060000 RIBEIRO GONÇALVES 10/06/2022 14:45 169.7 169.7 169.7 169.7 171.2 171.2 

34070000 SÍTIO DO VELHO 10/06/2022 14:45 156.4 156.4 156.4 156.4 158.0 161.1 

34080000 FORMOSA DO URUÇUÍ PRETO 30/06/2021 07:00 12.5 - - - - - 

34090000 FAZENDA BANDEIRA 10/06/2022 14:45 24.8 24.8 24.8 24.8 25.0 25.2 

34233000 REDENÇÃO DO GURGUÉIA 26/05/2021 07:45 28.4 12.7 14.3 16.0 26.5 29.4 

34251000 CRISTINO CASTRO II 10/06/2022 15:30 7.5 7.5 7.5 7.6 7.6 8.2 

34270000 BARRA DO LANCE 10/06/2022 14:45 12.9 12.9 12.9 12.9 13.6 15.6 

34340000 PONTE DA ITAUEIRA 10/06/2022 14:45 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

34471000 SANTA CRUZ DO PIAUÍ II 10/05/2022 07:00 0.3 - - - 0.3 0.5 

34479000 FAZENDA TALHADA II 10/06/2022 14:45 0.4 0.4 0.4 0.5 0.5 1.4 

34564000 SÃO JOÃO DO PIAUÍ 10/06/2022 15:15 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 

34600000 FRANCISCO AYRES 10/06/2022 14:45 3.0 2.7 3.0 3.0 3.4 4.7 

34660000 FAZENDA VENEZA 10/06/2022 14:45 269.0 269.0 269.0 269.0 269.0 352.2 

34690000 TERESINA - CHESF 10/06/2022 14:45 237.0 237.0 237.0 237.0 239.3 396.3 

34742000 BEBEDOURO 10/06/2022 15:00 4.3 4.3 4.3 4.3 4.3 7.9 

34750000 FAZENDA BOA ESPERANÇA 10/06/2022 14:45 7.7 8.6 9.5 10.0 9.5 1.8 

34770000 PRATA DO PIAUÍ 10/06/2022 15:15 17.8 19.1 18.6 18.2 17.4 20.6 

34789000 FAZENDA CANTINHO II 10/06/2022 15:15 23.1 23.6 23.1 23.1 24.6 - 

34879500 LUZILÂNDIA 10/06/2022 15:30 495.8 509.5 523.4 537.6 581.3 557.7 

34930000 FAZENDA ALEGRIA 10/06/2022 14:45 7.4 7.9 7.9 8.3 9.2 17.6 

34933000 PEDRA BRANCA 10/06/2022 14:45 10.7 11.7 12.6 13.9 21.2 17.6 

34936000 PEDRINHAS 10/06/2022 14:45 27.4 27.4 29.2 31.1 34.8 27.4 

34940000 ESPERANTINA 10/06/2022 14:45 76.1 78.7 82.7 86.7 96.1 124.3 

34976000 PIRACURUCA 10/06/2022 14:45 9.1 9.1 8.7 9.1 10.6 14.0 

34979000 SANGRADOURO 10/06/2022 15:15 2.0 2.1 2.0 2.0 1.7 3.9 

34980000 TINGUIS 10/06/2022 14:45 174.3 181.5 188.8 196.1 196.1 321.3 
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Nível (cm) 

 
Código Nome  Data/Hora  Último 4h 8h 12h 24h 

34060000 RIBEIRO GONÇALVES 10/06/2022 14:45 299.0 299.0 299.0 299.0 300.0 

  34070000 SÍTIO DO VELHO 10/06/2022 14:45 219.0 219.0 219.0 219.0 220.0 

  34090000 FAZENDA BANDEIRA 10/06/2022 14:45 341.0 341.0 341.0 341.0 342.0 

34251000 CRISTINO CASTRO II 10/06/2022 14:30 241.0 241.0 241.0 242.0 243.0 

34270000 BARRA DO LANCE 10/06/2022 14:45 165.0 165.0 165.0 165.0 168.0 

 34340000 PONTE DA ITAUEIRA 10/06/2022 14:45 214.0 213.0 211.0 211.0 214.0 

34479000 FAZENDA TALHADA II 10/06/2022 14:45 186.0 186.0 186.0 187.0 188.0 

34564000 SÃO JOÃO DO PIAUÍ 10/06/2022 14:15 30.0 30.0 30.0 30.0 30.0 

34600000 FRANCISCO AYRES 10/06/2022 14:45 67.0 66.0 67.0 67.0 69.0 

34660000 FAZENDA VENEZA 10/06/2022 14:45 137.0 137.0 137.0 137.0 137.0 

34690000 TERESINA - CHESF 10/06/2022 14:45 176.0 176.0 176.0 176.0 177.0 

34742000 BEBEDOURO 10/06/2022 15:00 202.0 202.0 202.0 202.0 202.0 

34750000 FAZ  BOA ESPERANÇA 10/06/2022 14:45 199.0 201.0 203.0 204.0 203.0 

34770000 PRATA DO PIAUÍ 10/06/2022 14:15 94.0 94.0 92.0 90.0 89.0 

34789000 FAZ CANTINHO II 10/06/2022 14:15 177.0 177.0 176.0 176.0 179.0 

34879500 LUZILÂNDIA 10/06/2022 14:30 233.0 239.0 243.0 248.0 263.0 

34930000 FAZENDA ALEGRIA 10/06/2022 14:45 175.0 176.0 176.0 177.0 179.0 

34933000 PEDRA BRANCA 10/06/2022 14:45 277.0 285.0 291.0 299.0 327.0 

34936000 PEDRINHAS 10/06/2022 14:45 350.0 350.0 351.0 352.0 354.0 

34940000 ESPERANTINA 10/06/2022 14:45 402.0 404.0 407.0 410.0 417.0 

34976000 PIRACURUCA 10/06/2022 14:45 263.0 263.0 262.0 263.0 267.0 

34979000 SANGRADOURO 10/06/2022 14:15 77.0 77.0 76.0 76.0 73.0 

34980000 TINGUIS 10/06/2022 14:45 261.0 263.0 265.0 267.0 267.0 
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